SCRIPTA

Numéro Scripta : 2299

Auteur(s) : Unfred [clerc]

Bénéficiaire(s) : Mathieu, Saumur, Saint-Florent (abbé)

Bénéficiaire(s) : Saumur, Saint-Florent (abbé)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1145-1155]

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Cession par l'abbé Mathieu et par les religieux de St-Florent au clerc Unfred, qu'ils venaient de recevoir moine, de l'église de Flottemanville et de ses dépendances, avec le tiers des dîmes, des trentains, septains et autres produits funéraires, la moitié des offrandes, tous ses gains particuliers et quinze des vingt acres de terre dépendant de l'église, à condition de bien et fidèlement l'administrer. Dans le cas où il ne pourrait la défendre contre l'évêque, contre ses parents ou autres, Unfred la restituera à l'abbaye, en y rentrant lui-même. De 1145 environ à 1155.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Marchegay Paul, *Chartes normandes de l'abbaye de Saint-Florent près Saumur (710-1200)*, MSAN n°30, 1880, n° 7, p. 671-672.

Dissertation critique

Datation proposée par p. Marchegay.

Texte établi d'après a

Ne ingrata oblivione a memoria deleretur, aut fraudulenta hominum versutia in calumpniam verteretur, presenti scripto commendamus quod dominus Matheus, abbas Beati Florentii, Unfredum clericum in fratrem, cum suis omnibus, recepit in plenario capitulo. Cui in presenti ecclesiam de Flotemanvilla, cum assensu et voluntate tocius congregationis, in elemosniam, cum medietate omnium oblationum et tercia parte omnium decimarum atque cum suis peculiaribus orationibus et donis solutis, dedit. Concessit etiam ei de terrigenariis et septenariis medietatem ; et si aliquid superfuerit, de elemosina pro hiis a mortuis data, terciam partem in hoc accipiat. Dedit etiam ei, de viginti acris terre appendentibus illi ecclesie quindecim ; et quinque sibi, cum duobus hospitibus, tunc temporis in eis manentibus, retinuit. Ipse vero predictus Hunfredus, sicut supradictum est, concessit et super evangelium propria manu ita se tenere sub jurejurando confirmavit. Et tali conditione hoc juravit quod si forte eum ab episcopo, vel a parentibus vel ab aliis quibuslibet, super hoc se infestari contingeret postea, ita quod secundum jusjurandum tenere non posset, ad abbatiam repedaret, ut in eodem capitulo ecclesiam supradictam abbatii S. Florentii et congregationi solutam redderet, in qua patrimonium, aut per se aut per alium, non querere vel interrogare sub eodem sacramento fideliter in perpetuum actumavat. Hoc viderunt et audierunt: Stephanus prior, Rogerius de Goonnort, Rainardus Harceardus, Radulphus armarius, Robertus de Livré, Adelermus.